



Warszawa, dn. 08.09.2023 r.

Pan  
Prof. dr hab.n.med. Paweł Łaguna  
KLINIKA ONKOLOGII, HEMATOLOGII  
DZIECIĘCEJ, TRANSPLANTOLOGII  
KLINICZNEJ I PEDIATRII  
02-091 Warszawa  
ul. Żwirki i Wigury 63 A

*Szanowny Panie Profesorze,*

*Regionálne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie uprzejmie dziękuje za aktywne zaangażowanie w okresie letnich wakacji 2023 r. w działania na rzecz promowania Honorowego Krwiodawstwa poprzez zorganizowanie mobilnej akcji krwiodawstwa. Do oddania krwi głosiły się 22. Osoby, spośród których 10. oddało krew uzyskaliśmy dodatkowo 5. litrów krwi w okresie, kiedy zapotrzebowanie na składniki krwi jest zwiększone.*

*Wyrażamy wdzięczność za udzielenie wsparcia dla działalności Publicznej Służby Krwi w postaci oddziaływania na świadomość społeczeństwa w zakresie rozumienia tego, że krwi nie można wyprodukować w laboratorium. Uczestniczenie w mobilnych akcjach krwiodawstwa zachęconych Osób jest znakomitą przykładem dla innych. Współpraca z RCKiK w zakresie promowania honorowego krwiodawstwa odgrywa istotną rolę z uwagi na specyfikę leku, jakim jest krew. Jej źródłem nadal jest zdrowy, chętny do pomocy człowiek. Regionálne Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Polsce są monopolistami kompetencyjnymi w zakresie posiadania uprawnień do poboru krwi od dawców honorowych przeznaczonej do leczenia, ale w propagowanie krwiodawstwa oprócz RCKiK oraz Polskiego Czerwonego Krzyża włącza się coraz więcej instytucji, a także osób indywidualnie, w tym wykonujących zawód medyczny – jest to zgodne z Ustawą o publicznej służbie krwi.*

*Warto uczestniczyć w szlachetnej inicjatywie promowania idei honorowego krwiodawstwa, która służy nam oraz drugiemu człowiekowi ucząc empatii i prospołecznych postaw. Najważniejszy jest fakt, że jest to włączanie się w działalność skierowaną do osób potrzebujących wsparcia i pomocy - znajdujących się w najtrudniejszych chwilach życia.*

*Z wyrazami szacunku*

DYREKTOR  
Regionálne Centrum  
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
w Warszawie

*Dariusz Piotrowski*